



INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

W związku z prowadzonym zapytaniem ofertowym w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość jest niższa od progu kwotowego 130 000,00 zł, o której mowa w art. 2 ust. 1 pkt. 1 tj. bez stosowania przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych na zakup odzieży ochronnej i zabezpieczającej dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Stanisława Rybickiego w Skierniewicach oraz zapytaniami, które wpłynęły do w/w postępowania, poniżej przedstawiam treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami.

PYTANIE 1. Pakiet 1, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, pełnobarierowy fartuch chirurgiczny (wyrób medyczny spełniający normę N-EN 13795-1:2019), wykonany z włókniny SMS, spełniający pozostałe wymagania?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkami Ochrony Indywidualnej.

PYTANIE 2. Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, pełnobarierowy fartuch chirurgiczny (wyrób medyczny spełniający normę N-EN 13795-1:2019 oraz EN 14126, fartuch zgodny z poziomem 2 AAMI) wykonany z włókniny polipropylenowej, podfoliowanej na całej powierzchni fartucha o łącznej gramaturze 35 g/m²?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkami Ochrony Indywidualnej.

PYTANIE 3. Pakiet 1, pozycja 1- Czy Zamawiający dopuści fartuch z tradycyjnymi szwami?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w fartuchów.

PYTANIE 4. Pakiet 1, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch będący wyrobem medycznym, przeznaczony do stosowania przez personel medyczny podczas wykonywania procedur medycznych nie wymagających rozwiązań jałowych jako bariera w celu ograniczenia przenoszenia zanieczyszczeń lub/i potencjalnych czynników infekcyjnych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkami Ochrony Indywidualnej.

PYTANIE 5. Pakiet 1, pozycja 2- Czy Zamawiający dopuści ubranie operacyjne z włókniny typu SMS o gramaturze 35g/m²?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w ubrania.

PYTANIE 6. Pakiet 3, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopii wykonane z włókniny o gramaturze 40g/m², z gumką w pasie?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w spodenki.

PYTANIE 7. Pakiet 3, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=10szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

PYTANIE 8. Pakiet 3, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuch o wymiarach 71 x 116 cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w fartuch.

PYTANIE 9. Pakiet 3, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści fartuch o wymiarach 71 x 180 cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w fartucha.

PYTANIE 10. Pakiet 3 pozycja 2, 3 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

PYTANIE 11. Pakiet 3, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści koszule z włókniny SMS o gramaturze 33g/m²?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w koszul.

PYTANIE 12. Pakiet 3, pozycja 5 - Czy Zamawiający dopuści piżamę dla pacjenta z włókniny SMS o gramaturze 35g/m²?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w ubrań.

PYTANIE 13. Pakiet 4, pozycja 1 - Czy Zamawiający dopuści standardowy czepek typu beret (nie harmonijkowy), pozostałe parametry zgodne.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w czepek.

PYTANIE 14. Pakiet 4, pozycja 2 - Czy Zamawiający dopuści czepek z wstawką przeciwpotną w części czołowej?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza czepek z wstawką przeciwpotną w części czołowej pod warunkiem, że pozostałe parametry są zgodne z opisem.

PYTANIE 15. Pakiet 4, pozycja 2, 4, 5 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=50szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

PYTANIE 16. Pakiet 4, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści czepek w włókniny wiskozowej perforowanej o gramaturze 25g/m²?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w czepek.

PYTANIE 17. Pakiet 4, pozycja 3 - Czy Zamawiający dopuści czepek o wymiarach denka 29 cm x 12 cm +/- 1cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w czepek.

PYTANIE 18. Pakiet 4, pozycja 4 - Czy Zamawiający dopuści maskę w kolorze zielonym?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w maskę.

PYTANIE 19. Pakiet 4, pozycja 1, 3 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100szt z przeliczeniem zamawianej ilości?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

PYTANIE 20. Część 1 pozycja 1: Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS 0115-KDST2-1.450.1204.2020.1.AW która wprost mówi, że fartuchy takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, a więc są Środkiem Ochrony Indywidualnej, Zamawiający wymaga fartuchów będących ŚOI ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkami Ochrony Indywidualnej.

PYTANIE 21. Część 1 pozycja 1: W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLW MiPB wydanym na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), z których wynika, że wyrobami medycznymi (objętych stawką VAT 8%) są tylko fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, do stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, spełniające normę EN 13795-1, prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wyrobu medycznego?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkami Ochrony Indywidualnej.

PYTANIE 22. Część 1 pozycja 1: Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych opisanych wyżej, to czy dobrze rozumiemy, że Zamawiający oczekuje fartuchów będących Środkiem Ochrony Indywidualnej kat. I?

ODPOWIEDŹ: TAK.

PYTANIE 23. Część 1 pozycja 1: Przez kogo i do czego będą używane opisane fartuchy?

ODPOWIEDŹ: Fartuchy będą wykorzystywane przez personel szpitala oraz odwiedzających.

PYTANIE 24. Część 1 pozycja 1: Czy zamawiający dopuści fartuch zakończony gumką?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w fartuch.

PYTANIE 25. Część 1 pozycja 1: Czy zamawiający dopuści fartuch o gramaturze min 20 g/m²?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w fartucha.

PYTANIE 26. Część 1 pozycja 2: Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje ubrań spełniających normę EN 13795-2 tj. ściśle przylegające do szyi, posiadające długi rękaw, rękawy i nogawki zakończone ściągaczem, ponieważ tylko tak skonstruowane ubrania są zgodne normą EN 13795-2? Według stanowiska URPLWMIpB wydanego na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów medycznych (MDR - Medical Device Regulation), w którym URPL stwierdza, że wyrobami medycznymi są wyłącznie wyroby sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, spełniające normę EN 13795. URPL podkreśla, że ubrania spełniające wspomnianą normę muszą posiadać długi rękaw oraz nogawki zakończone ściągaczami, a także okrągłe wycięcie na poziomie szyi. Brak tych elementów powoduje, że pacjent nie jest należycie chroniony przed mikroorganizmami przenoszonymi na złączonym naskórku personelu medycznego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w części 1, poz. 2 wymaga ubrań operacyjnych jednorazowych, które nie są sterylne ani nie podlegają sterylizacji, a co za tym idzie nie stanowią wyrobu medycznego.

PYTANIE 27. Część 1 pozycja 2: Zgodnie z normą EN 13795-2 ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego, a więc z krótkimi rękawami i spodniami bez ściągaczy to jedynie „roboczy wyrób odzieżowy dla personelu Sali operacyjnej, co do którego nie ma konieczności spełnienia wymagań dotyczących odzieży dla bloków operacyjnych. Kitel [ang. - Scrub Suit, który pojawia się w deklaracjach oraz na opakowaniach ubrań wykonawców] nie jest zasadniczo przeznaczony do zapobiegania rozprzestrzenianiu się czegokolwiek drogą powietrzną od personelu medycznego”

Czy Zamawiający oczekuje zaferowania ubrań higienicznych z bluzą z krótkimi rękawami, oraz spodniami bez ściągaczy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga ubrań operacyjnych, jednorazowych przeznaczonych dla personelu bloku operacyjnego, zgodnie z opisem zawartym w części 1, poz. 2.

PYTANIE 28. Część 1 pozycja 2: Czy w związku z Wiązącymi Informacjami Stawkowymi nr WIS 0115-KDST2-1.450.1201.2020.18.AW, oraz WIS 0115-KDST2-1.450.1205.2020.23.MDO które wprost mówią, że ubrania takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką VAT, nie mogą być więc wyrobem medycznym, Zamawiający wymaga ubrań objętych 23% stawką VAT?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający opisał przedmiotu zamówienie i nie wskazał sugerowanej stawki vat. Obowiązek wskazania stawki podatku VAT wynika z postanowień SWZ, Wykonawca nie może podać dowolnej stawki podatku VAT, lecz winien podać stawkę właściwą tj. taką jaka winna być zastosowana adekwatnie do przedmiotu zamówienia.

PYTANIE 29. Część 1 pozycja 2: Czy zamawiający dopuści ubranie medyczne o gramaturze 40g/m²?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w ubranie.

PYTANIE 30. Część 1 pozycja 2: Czy zamawiający dopuści ubranie medyczne wykonane z włókniny SMS?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w ubranie.

PYTANIE 31. Część 3 pozycja 1: Czy zamawiający dopuści spodenki do kolonoskopii wykonane z włókniny SMMS?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w spodenki.

PYTANIE 32. Część 3 pozycja 3: Proszę o dopuszczenie pokrowców bez warstwy antypoślizgowej.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w pokrowcy.

PYTANIE 33. Część 3 pozycja 3: Proszę o dopuszczenie pokrowców foliowych z dwoma czarnymi taśmami antypoślizgowymi.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w pokrowce.

PYTANIE 34. Część 3 pozycja 4: Czy zamawiający dopuści koszulę dla pacjenta wykonaną z włókniny SMMS?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w koszulę.

PYTANIE 35. Część 3 pozycja 5: Czy Zamawiający wydzieli poz. 5 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom specjalizującym się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 36. Część 4 pozycja 1: Czy zamawiający dopuści czepek typu beret pakowany w opakowanie foliowe?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

PYTANIE 37. Część 4 pozycja 2: Czy zamawiający dopuści: Furażerka z gumką w tylnej części. Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o gramaturze 45g/m2 w kolorze niebieskim Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym W części przedniej (czołowej) posiada wstawkę pochłaniającą pot z włókniny spunlace o gramaturze 52g/m2 i wysokości 6 cm Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiające wyjmowanie pojedynczych sztuk

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w czepka.

PYTANIE 38. Część 4 pozycja 3: Czy zamawiający dopuści: Czepek w kształcie furażerki, wiązany w tylnej części na troki Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o gramaturze 45g/m2 w kolorze niebieskim Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia Wysokość czepka w części czołowej 13 cm Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiające wyjmowanie pojedynczych sztuk

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w czepka.

PYTANIE 39. Część 4 pozycja 3: Czy zamawiający dopuści: Czepek w kształcie furażerki, wiązany w tylnej części na troki Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o gramaturze 45g/m2 w kolorze niebieskim Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym W części przedniej (czołowej) posiada wstawkę pochłaniającą pot z włókniny spunlace o gramaturze 52g/m2 i wysokości 6 cm Wysokość czepka w części czołowej 13 cm Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiające wyjmowanie pojedynczych sztuk

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w czepka.

PYTANIE 40. Część 4 pozycja 4,5: Czy zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny maseczek za opakowanie zbiorcze 50 szt z odpowiednim przeliczeniem w formularzu asortymentowo-cenowym?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

PYTANIE 41. Część 1, poz. 1. Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 20 g/m2?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w gramatury.

PYTANIE 42. Część 1, poz. 1. Czy zamawiający wymaga mankiet zakończony elastycznym ściągaczem?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

PYTANIE 43. Część 1, poz. 1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

PYTANIE 44. Część 1, poz.2. Czy zamawiający dopuści gramaturę min. 35 g/m2?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w gramatury.

PYTANIE 45. Część 1, poz.2. Czy zamawiający dopuści włókninę typu SMS?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w włókninę.

PYTANIE 46. Część 1, poz.2. Czy zamawiający dopuści wycięcie pod szyją w kształcie półokrągłym?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

PYTANIE 47. Część 3, poz. 2. Czy zamawiający dopuści fartuch foliowy z polietylenu (folia HDPE) w kolorze białym, jednorazowego użytku typu przedniak o wymiarach 69 cm x 107 cm?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w fartucha.

PYTANIE 48. Część 3, poz. 2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

PYTANIE 49. Część 3, poz. 3 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

PYTANIE 50. Część 3, poz. 3. Czy zamawiający dopuści ochraniacze bez warstwy antypoślizgowej, standardowo wykończone?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w ochraniaczy.

PYTANIE 51. Część 4, poz. 1. Czy zamawiający dopuści czepek typu берет, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze min. 10-16 g/m², w kolorze niebieskim, o wymiarach: w stanie luźnym: średnica wewnętrzna 16 cm, średnica zewnętrzna 30 cm ± 1 cm ; długość gumki po rozciągnięciu czepka – 50-53 cm ?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w czepek pod warunkiem, że gramatura będzie wynosiła min. 16g/m².

PYTANIE 52. Część 4, poz. 1-3. Czy zamawiający dopuści czepek pakowany po 100 szt. w opakowaniu foliowym, do transportu zbiorczo pakowany w karton; Opakowanie foliowe umożliwiające wyjmowanie pojedynczej sztuki oraz zmniejszenie powierzchni magazynowania.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

PYTANIE 53. Część 4, poz. 1-3. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

PYTANIE 54. Część 4, poz. 2. Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m², z warstwą pochłaniającą pot (50 g/m²) przedniej części o wymiarach 40 mm x 30 cm – z włókniny typu spunlance, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w czepka.

PYTANIE 55. Część 4, poz. 3. Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny polipropylenowej, o gramaturze 25 g/m², z warstwą pochłaniającą pot (50 g/m²) przedniej części o wymiarach 40 mm x 30 cm – z włókniny typu spunlance, troki o dł. ponad 20 cm każdy, głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze niebieskim, rozmiar uniwersalny?

ODPOWIEDŹ: część 4, poz 3 dotyczy: Czepek chirurgiczny lekarski z trokami wykonany z włókniny polipropylenowej o masie powierzchniowej min 17g/m². Długość denka min 29-30 cm ,szerokość denka w najszerszym punkcie 19-20 cm, szerokość troka w granicach 4- 4,5 cm. Włóknina wytrzymała na zrywanie. Opakowanie kartonowy dyspen

PYTANIE 56. Część 4, poz. 4-5. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

PYTANIE 57. Część 5. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.

PYTANIE 58. Część 5. Czy zamawiający dopuści maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 – TYP II w zakresie filtracji BFE 99,5% aerozoli biologicznych wykonaną z trzech warstw : włókniny polipropylenowej , warstwa wewnętrzna typu Meltblown?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje masek zgodnych z normą EN 14683.

PYTANIE 59. Część 5. Czy zamawiający dopuści maskę na gumki o rozmiarze uniwersalnym 175 mm x 95 mm w stanie nierozłożonym?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza w/w maski.

ZATWIERDZA

DYREKTOR

Wojewódzkiego Szpitala Zespołonego
im. Stanisława Rybickiego w Skierniewicach
Paweł Błasiak